Los Angeles oran por nuestra conversion, porque es obra de Dios hecho hombre.

Los Angeles trabajan en nuestra conversion, porque nos ponen en estado de ser sus compañeros en la gloria eterna.

CONVERSION APLAZADA.—Cuanto más se difiere la conversion, más obstinado se vuelve el pecador.

El diferir la conversion, hace necesario, en cierto modo, el pecado.

El diferir la conversion, hace el pecado merecedor de mayor castigo.

CONVERSION APLAZADA.—Cuando se difiere la conversion, se abusa de la paciencia de Dios.

Cuando se difiere la conversion, se peca contra la Providencia, que nos la facilita.

Cuando se difiere la conversion, se menosprecia el amor de Dios, que desea una reconciliacion pronta.

CONVERSION DIFICIL.—Lo más difícil en todas las conversiones, es el cambio del corazón.

Lo más difícil en las conversiones, aún en las más fáciles, es el cambio de conducta.

Lo más difícil en las conversiones más difíciles, es el cambio de estado.

CONVERSION DIFICIL.—Es difícil convertir á los hombres, cuando para su conversion se requiere, que se conviertan los que deben trabajar en convertirlos.

Es difícil convertir á los hombres, cuando para su conversion se requiere, que se retraigan de ciertas personas, de las cuales no quieren retraerse.

CONVERSION FACILITADA.—Debemos creer, que Dios quiere facilitar nuestra conversion, cuando nos hace reflexionar sobre las desgracias á que nos arrastra el pecado.

Debemos creer, que Dios quiere facilitar nuestra conversion,

cuando nos inspira serias reflexiones sobre las amenazas que nos hace la divina justicia.

PASAJES DE LA SAGRADA ESCRITURA.

Ossa ejus implebuntur vitiis adolescentiæ suæ, et cum eo in pulvere dormient. JOB. XX, 11.

Hodie si vocem ejus audieritis, nolite obdurare corda vestra. PSALM. LXLIV, 8.

Vocavi, et renuistis... despectistis omne consilium meum, et increpationes meas neglexistis. Ego quoque in interitu vestro ridebo, et subsannabo, cum vobis, id quod timebatis, advenerit. PROV. I, 24, 25 ET 26.

Tunc invocabunt me, et non exaudiam; mane consurgent, et non invenient me: eo quod exosam habuerint disciplinam, et timorem Domini non susceperint, nec acquieverint consilio meo. IDEM, IBID. 28, 29, 30.

Adolescens juxta viam suam, etiam cum senuerit, non recedet ab ea. IDEM. XXII, 6.

Non impieagas multum, et noli esse stultus; ne moriaris in tempore non tuo. ECCLES. VII, 18.

Ne adjicias peccatum super peccatum. Et ne dicas: miseratio Domini magna est, multitudinis

Sus huesos estarán impregnados de los vicios de su mocedad; los cuales yacerán con él en el polvo del sepulcro.